
 令和５年１２月２８日 

会員各位 

公益社団法人 

小田原市シルバー人材センター 

安全管理委員長  猪原 和子 

 

救命講習会の開催について（通知） 

 

時下、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

当シルバー人材センターの事業運営には、日頃よりご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本年度の事業の一環といたしまして、下記のとおり、救命（ＡＥＤ）講習会を開催

いたします。 

なお、講習会受講者に  修了証」を発行いたしますので、期日までに申し込みをお願いい

たします。 

 

１ 日  時   令和６年１月２５日（木） 

午前９時００分から１２時００分 

２ 場  所   小田原市生きがいふれあいセンターいそしぎ 

         地下 第１技能訓練室 

３ 講  師   小田原消防署 職員 

４ 内  容   ＡＥＤ（自動体外式除細動器）の使い方 

    （１）動画視聴（１時間） 

    （２）実技（２時間） 

    ※ 実技はグループに分かれて実施します 

５ 申込方法   令和６年１月１２日（金）までに、メールまたは電話（ＦＡＸ可）にて 

          メール；odawara@sjc.ne.jp 

          電 話；0465-49-2333 

          ＦＡＸ；0465-49-2336 

６ その他 

 ・ 先着１５名まで 

 ・ 実技が中心ですので、動きやすい服装・靴でお越しください。 

・ ハンドタオルやハンカチをご用意ください。（人工呼吸時に使用） 

・ 筆記用具をお持ちください。 

 

 


